Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4288 •  E-mail: sec-dcs@uem.br • Internet: www.dcs.uem.br

EDITAL NO 05/2008-DCS

A PROFESSORA DOUTORA SIMONE PEREIRA DA COSTA, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
CIÊNCIAS SOCIAIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público o adendo ao Edital no 04/2008-
DCS de 11/03/2008, que publicou a relação de inscritos para o Concurso Público aberto pelo Edital no
14/2008-PRH e retificado pelo Edital no 25/2008-PRH para a Carreira do Magistério Público do Ensino
Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, no que refere a
área (13) Sociologia, para acrescentar ao edital a inscrição do candidato, na forma a seguir:

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (13) Sociologia
Candidato(s) No de inscrição
Lúcio Flávio Rodrigues de Almeida 2415/2008

2. A prova escrita será realizada no dia 09/04/2008, com início às 08h00mim no Bloco H-35, sala 07
(auditório do CCH), no Câmpus Universitário, em Maringá, PR.

Maringá, 12 de março de 2008.

Profª. Drª. Simone Pereira da Costa
Chefe do DCS

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 12/03/2008.